南宁市国家税务局稽查局

 税务处理决定书
  南市国税稽处〔2018〕135号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西浪洲商贸有限公司（统一社会信用代码：45010034856400X）：

我局派员于2017年1月6日起对你公司2015年1月1日至2015年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年4月30日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定为走逃（失联）企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.取得增值税专用发票情况：你公司2015年8～12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票632份，金额85,171,571.70元，税额14,479,166.70元，价税合计99,650,738.40元。货物名称为AU99.99标准黄金、投资金条、千足金饰品、铝锭、钢材、镍。开票单位为长沙捷诺贵金属有限公司、长沙沃能珠宝有限公司、广西飞耀商贸有限公司、湖南厚围商贸有限公司等12家公司。你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。

(1)你公司从连云港贡相贸易有限公司和陕西汇聚商贸有限公司取得的125份增值税专用发票已被证实为虚开，货物名称均为铝锭，金额12,466,800.00元，税额2,119,356.00元，价税合计14,586,156.00元。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令50号）第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，取得上述已确定虚开的125份增值税专用发票，不得作为增值税合法有效的扣税凭证抵扣进项税额。

（2）你公司取得发票代码为：4300153130，发票号码分别为：02262730～02262734、01761074～01761083、02260630～02260635，合计21份增值税专用发票被确认为认证后失控，金额7,474,593.28元，税额1,270,680.88元，价税合计8,745,274.16元。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条、第九条和《国家税务总局关于建立增值税失控发票快速反应机制的通知》（国税发[2004]123号）第一条、第四条的规定：对你公司通过网上认证并申报抵扣后被确定为“认证后失控”的21份增值税专用发票，税额1,270,680.88元，不予抵扣增值税进项税额。

你公司取得已被证实虚开和被确定为认证后失控的增值税专用发票，依据《中华人民共和国增值税暂行条例》第四条的规定，经计算调整后，造成2015年10月少缴增值税2,119,356.00元，2015年11月少缴增值税1,270,680.88元,合计少缴增值税3,390,036.88元。

2. 取得增值税专用发票情况：你公司2015年8～12月开具859份增值税专用发票，发票代码4500153130，发票号码:00030519～00030778;发票代码4500152130，发票号码:01025224～01025523；发票代码：4500151130，发票号码分别为：01256841～01256955；01256957～01257115，01251005～01251009，01250435～01250454，开票金额85,443,796.50元，税额14,525,445.27元，价税合计99,969,241.77元。货物名称分别为铝锭、锌、锌锭、铝合金锭、铜、镍、锡、6平方铜芯线、电解铜。受票方分别为必尚云天（天津）商贸有限公司、桂林中億装饰工程有限公司、江苏津旭东工贸有限公司、天津华商经纬商贸有限公司、天津嘉达康国际贸易有限公司5家公司。你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3.上下游协查情况：经对增值税专用发票上货物名称均为镍和铝锭涉及的上下游企业进行核查，其中开票企业连云港贡相贸易有限公司、连云港贡契税贸易有限公司、连云港贡绅贸易有限公司、日照海邦国际贸易有限公司、陕西汇聚商贸有限公司、西安赛伦商贸有限公司、湖南厚围商贸有限公司和受票企业必尚云天（天津）商贸有限公司、天津华商经纬商贸有限公司、天津嘉达康国际贸易有限公司10户企业均被主管税务机关认定为非正常户。上游企业连云港贡相贸易有限公司、陕西汇聚商贸有限公司已确认虚开，涉及下游企业江苏津旭东工贸有限公司因涉嫌虚开增值税专用发票淮安市国家税务局稽查局已立案并移送公安机关查处。

4.你公司向税务机关报备的银行存款账户（广西北部湾银行南宁市新城支行账户800097168266881）资金往来记录异常。

（1）你公司取得长沙捷诺贵金属有限公司、长沙沃能珠宝有限公司、湖南厚围商贸有限公司、连云港贡契税贸易有限公司、连云港贡绅贸易有限公司、日照海邦国际贸易有限公司、连云港贡相贸易有限公司、陕西汇聚商贸有限公司、西安赛伦商贸有限公司、广西飞耀商贸有限公司等10家公司的增值税专用发票无资金往来记录且无大额现金提取记录。

（2）你公司向天津嘉达康国际贸易有限公司、桂林中億装饰工程有限公司、天津华商经纬商贸有限公司等3家公司开出增值税专用发票，无资金往来记录且无大额现金提取记录。

（3）你公司银行流水记录无支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，你公司开出上述859份增值税专用发票，其中342份发票增值税专用发票的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致且无真实的资金支付和收取记录。517份增值税专用发票货物名称虽一致，但涉及的上下游企业均被当地税务机关认定为非正常户或涉嫌虚开增值税专用发票被当地税务机关立案检查，且无真实的资金支付和收取记录。属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定。
二、处理决定

（一）你公司取得已被证实虚开和被确定为认证后失控的增值税专用发票抵扣进项税额，造成2015年10月少缴增值税2,119,356.00元，2015年11月少缴增值税1,270,680.88元,合计少缴增值税3,390,036.88元。根据《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）和《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条、第九条和《国家税务总局关于建立增值税失控发票快速反应机制的通知》（国税发[2004]123号）第一条、第四条的规定予以追缴。
（二）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的税款3,390,036.88元，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。
（三）上述违法行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定，属于虚开发票行为，认定你公司开具的859份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，虚开发票金额85,443,796.50元，税额14,525,445.27元，价税合计99,969,241.77元。
（四）你公司虚开上述859份增值税专用发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，应对你公司虚开增值税专用发票的行为进行处罚，对该行为的处罚另行文处理。
（五）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
以上应追缴增值税3,390,036.88元元，并依法加收滞纳金。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到南宁市国家税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。
本税务处理决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委会审理后作出，你公司若对上述处理决定有异议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一八年六月二十九日
文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签字：
1
共 7 页第 5 页